
Uchwała	nr	141/2018
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	19	grudnia	2018	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	Rady	Gminy	w	Platerówce	
nr	II/6/18	z	dnia	26	listopada	2018	r.	w	sprawie	określenia	stawek	podatku	

od	środków	transportowych

Na	podstawie	 art.	 18	ust.	 1	pkt	 1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	 r.	 o	 regionalnych	 izbach
obrachunkowych	 (Dz.U.	 z	 2016	 r.	 poz.	 561)	 oraz	 art.	 91	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 8	 marca	 1990	 r.
o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2018	 r.	 poz.	 994,	 z	 późn.	 zm.),	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby
Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

§	 1	 ust.	 6	 uchwały	 Rady	 Gminy	 w	 Platerówce	 nr	 II/6/18	 z	 dnia	 26	 listopada	 2018	 r.	 w	 sprawie
określenia	 stawek	 podatku	 od	 środków	 transportowych	—	 z	 powodu	 istotnego	 naruszenia	 art.	 10
ust.	1	pkt	6	ustawy	z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	(Dz.U.	z	2018	r.	poz.
1445,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	w	Platerówce	nr	II/6/18	z	dnia	26	listopada	2018	r.	w	sprawie	określenia
stawek	 podatku	 od	 środków	 transportowych	 wpłynęła	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we
Wrocławiu	w	dniu	6	grudnia	2018	roku.

§	1	ust.	6	badanej	uchwały	przed	wyliczeniem	(tabelą)	brzmi:

„6.	 Przyczepy	 i	 naczepy,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silnikowym	 posiadają	 dopuszczalną	 masę
całkowitą	 równą	 lub	 wyższą	 12	 ton,	 z	 wyjątkiem	 związanych	 wyłącznie	 z	 działalnością	 rolniczą
prowadzoną	przez	podatnika	podatku	rolnego:”

W	 tabeli	 zamieszczonej	w	§	1	ust.	 6	poniżej	powyższego	zapisu,	 zawierającej	 stawki	podatku,
tytuł	kolumny	drugiej	natomiast	brzmi:

„Liczba	 osi	 i	 dopuszczalna	 masa	 całkowita	 zespołu	 pojazdów:	 ciągnik	 siodłowy	 +	 naczepa,
ciągnik	balastowy	+	przyczepa	(w	tonach)”

i	 jest	 powtórzeniem	 tytułu	 kolumny	 w	 §	 1	 ust.	 4.	 Oznacza	 to,	 że	 badaną	 uchwałą	 Rada	 Gminy
w	Platerówce	 nie	 ustaliła	 stawek	 podatku	 dla	 przyczep	 i	 naczep,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silniko-
wym	 posiadają	 dopuszczalną	 masę	 całkowitą	 równą	 lub	 wyższą	 12	 ton,	 tylko	 dwukrotnie	 dla
ciągników	siodłowych	z	naczepą	i	ciągników	balastowych	z	przyczepą.

Zgodnie	z	art.	10	ust.	1	pkt	6	ustawy	z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych
(Dz.U.	z	2018	r.	poz.	1445,	z	późn.	zm.),	 rada	gminy	określa,	w	drodze	uchwały,	wysokość	stawek
podatku	od	 	przyczepy	 lub	naczepy,	o	których	mowa	w	art.	8	pkt	6	 tej	ustawy,	czyli	od	przyczepy
i	 naczepy,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silnikowym	posiadają	 dopuszczalną	masę	 całkowitą	 równą	 lub
wyższą	 niż	 12	 ton,	 z	 wyjątkiem	 związanych	 wyłącznie	 z	 działalnością	 rolniczą	 prowadzoną	 przez
podatnika	podatku	rolnego.	Wprawdzie	można	domniemywać,	że	intencją	organu	stanowiącego	gminy
Platerówka	 było	 określenie	 w	 §	 1	 ust.	 6	 badanej	 uchwały	 stawek	 podatku	 dla	 takich	 właśnie
pojazdów,		o	czym	świadczy	zapis	przed	tabelą,	to	jednak	nie	można	pozostawić	w	obrocie	prawnym
części	 aktu	 prawa	 miejscowego,	 którego	 zapisy	 nie	 są	 jednoznaczne	 i	 budzą	 wątpliwości,	 które
prowadziłyby	do	sprzecznych	interpretacji	przy	jego	stosowaniu.

Biorąc	powyższe	pod	uwagę,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	orzekło
jak	w	sentencji	uchwały.
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Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Gminy	w	Platerówce	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	 regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu,	 w	 terminie	 30	 dni	 od	 daty	 doręczenia
uchwały.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


